פתח דבר

ראשיתו של קובץ זה בכנס שנערך במכללת אפרתה בשנת תשפ"א )דצמבר 2020(,
לציון שני אירועים מרכזיים בתולדות ההתיישבות היהודית החדשה בארץ ישראל: 150
שנה לייסוד בית הספר החקלאי 'מקוה ישראל' )1870( ו-100 שנה לקרב בתל-חי )1920(.

עם הקמת בית הספר החקלאי 'מקוה ישראל', שהיה למעשה נקודת התיישבות יהודית
ראשונה ולא שכונה יהודית בעיר מעורבת, ונודעה לו חשיבות בהתפתחות החקלאית
העברית, החל שלב חדש בהתיישבות היהודית החדשה בארץ ישראל, שמונה היום
מאות רבות של יישובים כפריים ועירוניים.